[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСВКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АКДУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2024                                                                        №  01 – п
п.  Шкуновка

Об установлении расходного обязательства Муниципального  образования Шкуновский сельсовет  Акбулакского района Оренбургской области.
В целях решения вопросов местного значения в соответствии с полномочиями, определенными ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Шкуновский сельсовет.
                                                          Постановляю:
           1.   Установить расходные обязательства муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области по представлению межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Акбулакского района в целях софинансирования расходных обязательств сельских поселений по проведению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.
           2.  Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет поступающих субсидий из областного бюджета, а также средств местного бюджета.
          3.Исполнителем расходного обязательства является главный распорядитель бюджетных средств – администрация муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области.
           4. Целевые показатели результативности использования средств из областного и местного бюджетов устанавливаются Соглашением между администрацией муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и министерством строительства, жилищно – коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.
            5.   Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
            6.   Постановление вступает в силу после его подписания.

И.о.главы администрации                                                                       Н.Н.Веккер

Разослано: на сайт, в дело